
Повторный запрос предложений
по закупке продуктов питания для обеспечения нужд муниципапьного учреждения

<Рыбницкое управление народного образованияD в 2С)24 голу.

22 декабря 2023 года ]ф2.1.3(.37)

Наименование заказчика: Государственнitя админI{страция РыбнIlцкого района и г. Рыбшtцы
ПредседатеJlь комиссии по осуществлению закупок: Молдсlвский Ю.П. - зЕlIчlоститОль

главы госудаtрственной администрации Рыбницкого района и г. Рt,tбницы по социальныtvt

ВОПРОСаIчr

Заместителt, председателя комиссии по осуществлению закупок: Кравченко В.В. --
заместитель главы государственной администрации РыбницкоI,о района и г. Рыбницы по

экономическ:им вопросtlп{
Секретарь коluиссии: Лаврик И.В. - главный специалист Управления по общественнырl
связям, социальной политике и обращениям граждан государственrrоЙ адN{инистрации

Рыбницкого района и г. Рыбницы
.Щата вскрытия конвертов: 22 декабря 2023 гоlIа в 10:00ч.
Члены комиссtIи:

1)Тымкован Е.И. - начальник Управления по общественным связям, социальноii политике lI

обращениям граждан государственной администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы;
2)Белогорчева о.Ю. - начальник отдела правового обеспечения и кадровсrЙ политикII

государствеlrной администрации Рыбницкого района и г. Рыбниr(ы;
3)БеленчУк д..Щ. --главный специtlлист Управления эконоМики и имущества государствеtlноii
администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы;
4)Попченко О.tI. - начальник МУ кРыбни.цкое управление народногtl образованlш);
5)Головина.М.М. - начальник МУ кУФКиС>;
6)Рак Т.Б. - председатель Общественного соЕета при государственной администрациI{

Рыбницкого paiioHa и г. Рыбницьп>;
- представитель УБЭПиК МВД ПМР
- СтефанСкая д.д. - начальНик отдела организации питаниЯ IlIУНИЦИпального учреждениj[
<Рыбницкое управление народного образования).

Извеlцение о проведении повторного запроса предлоiкений размеще}rО На СаЙТ,Э

информационной системы в сфере закупок Приднестровской Мо.пдавской Республики 1,1

декабря 202з годi} пlо адI)есу:

https://www.zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view:purchase&id:6077.
Пред,мет закупки: продукты питания для обеспечеttия нужд муниципальногl)

учреждения кРыбницкое управление народного образования)) в 2024 голу.
1. Вскрlытие конвертов с заявками на r{астие в повторнOм запросе предложений по

закупке продуктов питания для обеспечения нужд муниципального учреждения <Рыбницкое

управление народного образования> в 2024 году проводит комиссия по адресу: г. Рыбницzt,

пр. Победы,4,22 декабря 2023 года в 10:00 часов.
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна В прин,яти.И

решений.
З. В cptrK, указанный в IIзвещении о проведении закупки, поступила l (одна) заявка на

участие в повторном запросе предложений от ООО <Динис.lлл),
4. Во исполrIение нормы части второй пуtIкта 3 статьи 44 Закона При:tнестровской

Молдавскоii Республики от 26 ноября 2018 года}lь318-3-VI <О заку,пках в При,llнестровской

МолдавскОii Республике> (САЗ 18-48) заказчико}4 направлены пригJIашения принять участие
в повторно1{ запросе предложений следующим потенциальным п,оставщикам, способным

осуществитЬ поставки товаров, являюtцихся объектами закупок] оАо <Тltраспольский

молочltый комбинат>l (исх. M01_16/6022 от |5.12.202Зг.), ООо <.Щинисалл> (исх. }{bOl-

|61 6020 от l 5. |2,202Зг,).
5. В процессе проведения процед),ры вскрытия конвертов с заявками на r{астие В

запросе предложений аудиозапись не велась..



6, На процедуре вскрытиЯ конвертов с зzUIвками на участие в запросе предложений иОГЛаШеНИИ За'IВКИ' СОДеРЖаЩей ЛУЧШИе УСЛОВИЯ Исполнения контракта IIредставительучастника ]Iов'орного запроса предложений не присутствовilл.
7. Чл,эны комиссии по осуществлению закупок' а также все присутствующие

Убедились ]в целостнос|ти конверта на участие в повторном запросе предложений.8, Перед вскрытием конверта с заявкой nu y.ru.r". в повторном запросе предлоясенийкомиссиЯ по осуществJIению закупок объявила 
""Ь, 

.rрraутствующим о возможности подачизаявок нв уqзglце в повторном запросе предложенцй или отзыва поданных ранее зzuIвок.комиссия по осуществлению закупок обiявила о последствиях подачи 2 (двух) и болеезаявок научастие в повторном запросе предложений.

' *:lнr::-,;:':'^':,]^'::^r:",*ция поданной заявки на участие в повторномзапросе предложений Bl :ео ности их п ен

Регистра-
r(ионный

номер зiUIвки
на участие .в

повторном
запросе

предложений

Щата и время
под€tчи

зЕUIвки на
участие в

повторном
запросе

предлоrкений

Наименование участника повторного
запроса предложений, подавшего заявку на
участие в повторном запросе предложений
(наименование организации, фаплилия, имя,

отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

ООО к!инисчцIл)

J',lb лотов, llo
которым
подана

зiUIвка на
участие в

повторном
запросе

предложений
1

2|,12.2023г.
9:00ч. Jф1

l0, Комиосией вскрыт конверт с змвкой на rIастие в повторном запросе предложений.

цлlонный номер заявки - 1.
НаименоваIIие участНика закупК", поБ"Бййrц}r r" )"r""*.в повторноп{ запросе предложений (наименова}Iие организации,

фамилия, имя, отчество (при на-пичии) для индив"ду-irо.о
пре,цпринимателя

Место нахо)Iцения

ffатiл и

п
время подачи заявки на участие в повторном запросе
жениii

коми<lсией рассмоlрены документы, информация, представленные участникомповторного запроса пре/цложенийо на предмет соответствия их требованиям, установленнымизвещением и Докр(ентацией о проведении поI]торного зЕlпроса предложен лl,й, а также
соот,ветствие участника, повторного запроса предложений на предмет соответствия еготребованиям,, установ.пенным докуtиентацией о проведении повторного запроса
предложений,.

В связiи с тем, ч],о цена по ЛоТУ Jфl представленнаJI ООО <.ЩинисаJ'Iл) превы11Iаетначальную (максимальную) Цену, указанную в закупочной документации, комиссией
вьIявлено, что докуменl]ы и информаuия, представленные участником повторного запроса
предложений оОО <!инисалл> по ЛоТУ Nsl не соответствует требованиям, установленЕtымизвещением и докр(ент,ацией о проведении повторного запроса предложений, а также не
соответствие участника повторного запроса предложений по указанным лотttм на предмет
соответствия его требованиям, установленным дtокументацией о проведении повторного
запроса пред.пожений.

Результаты голосования комиссии о допуске 3€UIвки ООО к!инисi}лл)) по JIоТУ Jtrl к

2

ООО <!инисалл)

г.Бендеры,ул.'Г, Кручок,
дом 27,кв.4

ll la .ZOёh , 9: aoz .



участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации

участию в повторном запросе предложений;
1l. По итогам засед€tния Комиссии по закупке продуктов питания для обеспечения нужд

муниципаЛы{огО учрежденИя <РыбниЦкое упраtsление народного образования) в2024 году в
соответствиII с часть}о 2 пункта 9 статьи 44 Закона Прилнестровской Молдавской
РеспубликИ,JT 26 ноябр,я 2018 года м3l8-з-VI <О закупках в Пр"дп.сiровской Молдавской
Республики> (САЗ l8_48) принято решение о признании повторного запроса предлоlкений
несостоявшимся ввиду поступления только одной зtUIвки по ЛоТУ Nsl котораJI оставJIенабез рассмотрения в 0вязи с не соответстtsием заявки требованиям, установленнымизвещениеМ и ДокУI\{ентацией о проведении повторного запроса предложений.

12, Комиссией принrlто единогласное решение на основании части первой пункта 20
статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года J\ьзl8-з-
VI ко закупl(ах в Прид_шестровской Молдавской Республики> (САЗ r ri-+B1 провести новую
закупку по ЛОТУ Jф1.

3

ведениIl за п жений:

Nе

п/п
Член комисСии (фамилия, имя, отчество (при на.лtичии),

должность)

Молдовский ЮЛ-
администации Рыбницкого района и г. Рыбницы по
социальным вопросам

Решение
(.попустить/

не допчстить)

Обоснование решения о
недопуске участника

закупки

I

Не допустить

Коммерческое
предIожение

превышает начальную
(максимальную) ценч

2

l\р4Dч9пкu cr,D. - заNIестI,iтель главы государственной
администрации Рыбьtицкого района и г. Рыбницы по
эконоМ ИческИМ BOПPrQýflty1 НС: догцzglц1,

Коммерческое
предIожение

превыщает начаJIьную
(максиtr,tальную) цену

з

тr DrrчrлчO4п Lr,rL. - начаJ|ьнИК УПРаВЛеНИЯ ПО
общестtзенным связяr{, социальной политике и
обращениям граждан государственной администрации
Рыбниuцqцц)айона и г. Рыбницы

отсrутствовiца

4

DvJlgпч)|к л.л. - гл.специЕшист Управления экономики и
имущества государственной адм инистрации Рыбницкого
района и г. Рыбницы не допустить

Коммерческое
предIIожение

превышает начLпьную
(максимальную) ценч

5

ugJlul Uрцgвil \J.l(J. - начальник отдела правового
обеспечения и кадровой политики госулЪрственной
админи()трации Рыбн.r,rцкого района и г. Рыбницы

;l--_;--
l lопченко u.ll. - начальник муниципапьного учреждениякРыбниl1кое управление народного образованил>;

Не
допустить

Коммерческое
предJIожение

превышает начrtльную
(максимальную) цену

6 Не
доtryстить

Ком мерческое
предIожение

превышает начальную
(максимапьную) цену

7

r UJIUаина lvl.1vl, - начЕUIьник МУ (Управление
физическоЙ культуры и спорта РыбнЙцкого района и
г.Рыбницы>

rак l.b. - председатель общественного совета при
государственной адмиtнистрации Рыбницкого района и г.
Рыбницtл.

Не
догryстить

Коммерческое
преJцожение

превышает начальную
(максима.пьную) ценч

Не
допустить

Коммерческое
преlшожение

превышает начilльную
(максимальнчю) шенч

Прин:ттое решение комиссии: не допустить заявку 0ОО <!инисаJIл) гlо ЛоТУ J\Ъ l к



15. Публикация и хранение протокола.

}"T:::y_rrpo.onon подп.*", р.ц}мещению в информационной системе в

подве)дения итогов данного запроса предложений.
16. Подписи членов комиссии по закупок:

JПредседатель комиссии :

Заместитель председателя
Молдовский Ю.П.

Кравченко В.В.
члеrlы комиссии:

jГымкован Е.И.
Беленчук А.Щ.
Белогорцева О.Ю.

о.п.
ина М.М.
.Б.

Секретарь комиссии:

Фу /{С



cd

ч
а.
ф

оо

оч
F.
(ý

д
(n
F
а)а
sz
(.)

Q

lx
l.B Е
l: ili 5lco 

=|5 эlý >л
lr-8 нl: сРlд0 € Ф

lýHE
l.э :d о,
IJý б F

IP з ý
lE r yl
l ci о XllO Ф;|lo- о *llc = =Ilo 9 Fll(J < л
lо-(ý ýllE Е Фl
lo)s rdl
lo Е EllL * -|
Is х ElIo-o EiIlo цлllb t 

=lIo o-=l
!цý|

rаФцl98ýl
Ёýчg>:l
bY Pl
g ýEl:EFTl
сЁ ла l-lфооl

ýо l>9 l

ý5 lлсý|

Е
dо

ц
о
lJ

о-
0)
zо

)ý
л

о
!

Fо
L
а)

dо
а
ф
а
L

о"оl-
Фо
tr

:1
(d
F
с)
>)ý>ý
оФчх
)ýэ
ý0)tо-9Е
о
trц
а.)а.

оо
а,
(ý
ф

о

о
F
Фо

I:ý
lЁl()
lE{lбJ
loIд|tr
lol-

lЁ
l0)lc0lmlý
l
lФ

l=
lE|дl9

Ф

m

о
F
Ф

>.
ý<

оц
с)

д
(ý
Ф

0)
z

о

ФЕlзоiO
я>

E{
лq)
bQ
Q.oЕ( р)
л6)с)н
>(ds\
Ёо-ю]

оl
d5l
а:1l
ýdl>Ll
=фl=чl
tr*l
о :EloOltr s. l

ol
чl

PBlool
EL|g9l
aaI
х ]ElSя
рdl
цьl
sоl

j599>.ox
ЕЕэяЕf,ёЁq!?льtr
=Фччý* р * ч. е,=týý 9ýоRо-Ф:i:Е
l.чоý уФЕЁ;Ееýё
ý аВ: rF€
Эв'ýёЁýЕgý9-ЕgЕ
E{iaF-*
Е-х:Е j
о.i а р Ё
Е tgЕ Е --gtr-оЕjz ч., л L лао:Ехуоус)
Ё ý 9; Е: з
о-и)' d Ф trý- > F > оХ_ОýsЧ,=Ё ý * a 9л о

;ýEЁ еg
Ё trЕ <о

= 
Е:8-ллРФ*чtr.ЕЕ>l

Ф g!: Ф Е

ýнýýýх*
Е 

^Е 
<] 9 <Ф q в о;.5 

=Б ý Е - ýъ 9gi-ý:ЕД9Ё
iýй'9RёЕн Б ý = 

аа а]m,OФtrtr:сЕ|

l=
|зl-
l=
l;ls
lg
I()lO

l<
lo_l?l-lo-ll-l()
l0)
l0)
lo.Io
lLlo
lt
lO
li0
lFо
о.
(Ё

ьо
L

L
од

0)

6

(в
!(о

Ф

Il 0Jil ý
|Еltri
:l Е
l()lc)
ll
la.lo
l.в
lrEl(Ё
ll
lq
l_
lэ
l=
lо sl> :<lo Е
lE !4lЕ ý
__ ad

Yь
cq (d

x>lо- т]Ф;lrБl
цЕl
! lrl-- ol
= lsl(Jýl>trl
>Бl
ftеl

l5lJlE
lдl" Е з ýll У - s
lц Е ý ý
la !г л'Е

lэЕ ýв
lчо_Ёо

l;: вЁ
lп L о-,=lБ 9 9 viE = 

* оlt Ё)ý Ф
l{) х; б-Io-r; R
lц з Еэl: Е о-2
Ig Б Ё,3
lE i: Е

lS ý gЁ
l8 

= 
о Е

l* 8ý:
I9 ь ё ёа о_с йyJ=

9'э ý *

ЁЁчýЁF х:i
нEqЁ
*бьчF

кa.ч=
чL q о

о
Ф
t-о'л
q
с)F
Фц

о
d
aо

2_;у
ý,ё
Fцоо)s q)
i] о-ц,=оо_sz
оЧ]

O9l

Ё>l
Q lsl
оYl
о <эl

Фl
cf oloQJ
ЕБlФ9|
я5lлЦхtrl

lxl=lч
l(j
lqJl.г
lil=lo.l9lx
lEl:
lЁ
l>,
lýl
l.ЁlO
l.в
lý.
|:Еll-lc)l(nl,lx
lз
lFl-
lчl>,|чо

E{

х
Е
л
6)
F
ц
с)о.
х

v=

l 0.)l()
l- 

=lб ý о
lH iЕ
lэ * i

lgFý,
lёýЕlо _д Ё
l> *-Е

lý Ё ý
lP Х slЕёЁlJ.. Ф
lo j ci
ltr Е Еlý Ь ЬlF ýr оlt i БlE Y а.Ею Е

8Нgо Ф)s
ýЕЕ
ýох
ФF=

гхЕ.:iв
3,: i
Фх(d

gб > i

-- оФ l
ЧJ >\у l

gё
}Ёз
ýе Е

Е лý 9,ý5ь 
ý

ж Еа ý

Ё Е8 ;эýЁ ЁЦх.*Ф Ec.l ЕgЁЁ ч
с ?>, g
oEJo :хgýý ý
аýк Е
хFФ=

Е 9д $,ý
Б ЕЕ 9 ЕЕЕ,gt 9б

g а: х il В

Е ýý Е s чFх Е Ёх. ,5 Б

ýЕ Е *ý ý F
Яецоsi
яЕ
Е,е
(Ё:оэ
рЕ
9t*Ф|+ЕЕ>
лJ-ч
:iý
л ):s
й:s
:сФC:zb;l
ьiБх(а
:ЕооОtrr)-Фt:(Ёсз
l- с1о,.
Б!l

9q]

0J -'

lu f:
ootЕ{ tr(_Ф,дtrl
фсL

р*
Ф

i-о
о

(в

а.оФ


